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Ochrona ptaków w ustawodawstwie belgijskim

Belgijskie Ministerstwo Rolnictwa wydało przepisy dotyczące obo
wiązujących w tym kraju aktów prawnych regulujących sprawę chwy
tania i zabijania ptaków. Raport zoologów belgijskich z prof. dr J. 
Hubie na czele, ujmuje to samo zagadnienie od strony praktycznej. 
Dokumenty te pochodzą z kraju, gdzie do dziś pokutuje wierność nie
chlubnej, coraz dotkliwszej w swych skutkach tradycji masowego po
łowu ptaków przy pomocy sieci i innych pułapek.

Całkowitą ochroną prawną objęto w Belgii wszystkie ptaki dra
pieżne dzienne i sowy. Zakazano zabijania, a także przewożenia, 
sprzedawania lub nawet przetrzymywania tych zwierząt tak w stanie 
żywym jak i martwym. Długa jest lista całkowicie chronionych pta
ków owadożernych; ostatnio włączono do niej pluszcza i wilgę. 
Spod jakiejkolwiek ochrony wyłączono jedynie kilka gatunków: są to 
krukowate, z wyjątkiem kruka i orzechówki.

Ptaki należące do większości pozostałych gatunków wolno łowić 
w okresie od 1 X do 15 XI, niektóre z nich wolno transportować 
i sprzedawać. Są to: paszkot, kwiczoł, drozd śpiewak, drożdzik, kos, 
szpak, wróbel domowy i mazurek.

Zakazane jest oferowanie do sprzedaży, sprzedaż i kupno ptaków 
żywych, przewidzianych do hodowli w klatkach. Handlarze pozbawieni 
zostali prawa przechowywania tych ptaków zarówno we własnych 
domach jak i w zabudowaniach przyległych. Od dłuższego czasu istnie
je też zakaz importu, eksportu i przewożenia żywych ptaków. Zaka
zane zostało używanie do ich chwytania sieci zwyczajnych przekra
czających długością 7 m (wcześniej dozwolony był wymiar 20 m), sieci 
nylonowych typu „mist-nets” oraz pułapek sieciowych typu „tent-nets”. 
Zastrzeżone jest jednocześnie, że sieci po odłowach mają być złożone 
i rozciągnięte płasko na ziemi. Nie zezwala się oprócz tego na używanie 
sprzętu łownego trudnego do skontrolowania, np. klatek, pętli, sideł. 
Ustawodawstwo nie zezwala łowcom na posługiwanie się nagraniami 
śpiewów i głosów ptasich celem zwabiania i łatwiejszego chwytania 
tych zwierząt.

Lista ptaków wodnych i błotnych, których nie wolno strzelać, zosta
ła znacznie rozszerzona. Wszystkie gatunki zalecone przez Międzynaro
dową Radę Ochrony Ptaków, są dziś w Belgii chronione. Ważne zna
czenie ma też uchwała, na mocy której nie wolno odstrzeliwać zwierząt 
wodnych w portach i na wodach terytorialnych. Należy wreszcie dodać, 
że Belgia jest jednym z nielicznych państw sygnatariuszy, które ra
tyfikowały Konwencję Paryską z roku 1950.
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